
006 690",f['4 FEB, 2ot8

VISTO
VISTA
VISTA
VISTO

VISTI

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILANA

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Meditenanea
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura

Il Dirigente Generale

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000, no 10 e s.m.i.;
la legge regionale 3 dicembre 2003, no 20, art. l\
il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui
all'art. I della L.R. n. 10i2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i bienni economici
2002/2003 e 200412005, pubblicato sulla GURS N. 3 1 del 1310712007, S.O. n. 2;
la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. - disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione - e i decreti presidenziali di adozione
del relativo piano triennale di prevenzione della comrzione e del programma triennale per la
trasparenza;
la L.R. n.9/2015,art 98 comma 6 che prevede I'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali
sul sito web;
il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del
Titolo [I della L. r. n.1912008. Rimodulazione degli assetti-organizzativi dei Dipartimenti regionali
di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del
presidente della Regione l8 gennaio, n. 6 e successive modif,rche e integrazioni;
il DPR n.18 del 3 agosto 2017 n- 18 con il quale è stato modificato I'assetto organizzativo det
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura la cui rimodulazione riguarda esclusivamente la
espunzione degli ambiti territoriali dalla descrizione delle competenze delle Unita operative
periferiche di base del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura;
il D.D.G. n. 3 168 del 23 .10.2017 con il quale le competenze territoriali delle struthrre periferiche di
base sono state rideterminate;
il D.A. n. 4758 del 0110812016 vistato dalla Ragioneria Centrale dell'Assessorato al n. 2675
progressivo n. 4419 del 10/08/2016 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro
stipulato 11 2810712016 tra I'Assessore preposto all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea ed il Dr. Gaetano Cimò, Dirigente di Itr fascia della
Regione Siciliana nella qualità di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura;
la Delibera della Giunta Regionale di Governo del 15 maggio 2017, nlST" legge di stabilità
regionale 2017 e Bilancio di previsione per I'esercizio20IT e per il triennio 2017 - 2019. Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n.l18, allegato 4/l -9.2, "Approvazione del Documento tecnico di
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per I'anno 2017";
la Deliberazione di Giunta regionale n.517 del23 dicembre 20.17 "Approvazione disegno di legge:
Autorizzazione all'esercizio prowisorio del bilancio della regione per I'esercizio frnanziario 2018";
la legge regionale del 29 dicembre 2017 n. 19 "Autoriz,zazione all'esercizio prowisorio del
bilancio della Regione per I'esercizio finanziario 2018 fino aI3l marzo 2018, secondo gli stati di
previsione dell'entrata e della spesa dello schema di bilancio della Regione Siciliana per I'esercizio
finanziario 2018;
il contratto individuale di lavoro stipulato in data 22 dicembre 2016, tra il Dott. Gaetano Cimò
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura e il Dott. FICHERA GIUSEPPE
nato a Catania rl 1210l/1962 - C.F. FCHGPP62A12C35lQ residente in Zaîferana Etnea (CT), via
fV Novembre,268, dirigente di III fascia del ruolo unico dell'Amministrazione relativo all'incarico
dirigenziale dell'U.O. S10.02 " Affività di monitoraggio e controllo Fondi Comunitari" incardinata
nel Servizio 10 - "Ispettorato dell'Agricoltura di Messina" con decorrenza dal 12107/2016 e

scadenza prevista i|3lll2l20I8 e approvato con D.D.G. n. 664 del15102/2017;

VISTO

chiofalogae
Highlight

chiofalogae
Highlight

chiofalogae
Highlight

chiofalogae
Highlight

chiofalogae
Highlight



VISTA la nota del 10.01.2018 introitata al protocollo al n.2580 del 19/0112018, con la quale il Dott.
FICHERA GIUSEPPE ha comunicato di avere accettato la proposta di incarico dirigenziale del
Dipartimento Regionale Protezione Civile, chiedendo contestualmente la risoluzione anticipata del
succitato D.D.G. n.664 del 15102/2017. in forza della nuova accettazione:

VISTO I'atto di risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro sottoscritto in data
.{ î^ 02. 2D lt fra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura Dott. Gaetano
Cimò e il Dott. FICIIERA GIUSEPPE;

RITENUTO conseguentemente di dover procedere contestualmente, in conformità alle vigenti disposrzionr
contrattuali e di legge, all'adozione del formale prowedimento dichiarativo di risoluzione
anticipata del contratto individuale di lavoro sopra citato a decorrere dalla data del 20.02.2018;

A termini delle vigenti disposizioni di legge,

DECRETA

Art.l

Per le motivazioni esposte in premessa, è approvato I'allegato atto di risoluzione consensuale anticipato del
contratto individuale di lavoro, sottoscritto in data 2211212016 tra il Dott. Gaetano Cimo Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura e il Dott. FICIIERA GIUSEPPE nato a Catania il 12/0111962 - C.F.
FCHGPP62 AI2C351Q residente in Zafferana Etnea (CT), via [V Novembre, 268, dirigente di III fascia del ruolo
unico dell'Amministrazione relativo all'incarico dirigenziale dell'U.O. 5.10.02 " Attività di monitoraggio e
controllo Fondi Comunitari" incardinata nel Servizio l0 - "Ispettorato dell'Agricoltura di Messina", con decorrenza
dal 1210712016 e scadenza prevista iI3lll2l20l8 e approvato con D.D.G . n. 664 del 15/0212017, a decorrere dalla
data del 20.02.2018

Art.2

Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 "Trattamento economico accessorio"
prowederà ai successivi e consequenziali prowedimenti di competenza.

Ar t .3
ll presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza

del Dipartimento dell'Agricoltura, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015 e trasmesso alla competente
Ragioneria centrale per il relativo visto.

Parermo, n-,4 FEB, 2018
Generale

chiofalogae
Highlight

chiofalogae
Highlight

chiofalogae
Highlight




